環境対策協議会参加者各位 殿

環境対策協議会 事 務局

関東グラビア協同組合 藤 野和夫

第五回環境対策協議会
VOC規 制対応講演会&処 理装置メーカー展示会

開催のご案内

大気汚染防止法によるVOC排 出規制ならびに事業者による自主的取組の枠組みが決

定され、この4月 1日 から法が施行 されることはご承知のとお りです。

既存の設備の VOC排 出濃度基準遵守については2010年 までの猶予がありますが、埼玉県

所在の事業所は来年 3月 末にて条例の猶予期限が到来します。

我々業界にとつて、VOC排 出抑制対策は、これまでの勉強 ・検討の時期から計画 ・実行の段

階にはいりました。

そこで、佃 日本印刷産業連合会と共催で、6月 8日 に 「第 5回 環境対策協議会 VOC規 制

対応講演会&処 理装置メーカー展示会」を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。

参加希望の方は別紙にご記入の上、5月 29日 までにFAXで お申し込みください。

参加券は発行 しません。定員オーバーでお断りする場合のみご連絡します。

敬具

言己

日時   平 成 17年 6月 8日 (木) 午 後 1時～ 5時

場所   日 本教育会館 8階  第
一会議室&第 二会議室 (別紙地図参照)

TEL 03-3230-2831

東京都千代田区一ツ橋 2‐6‐2(地 下鉄竹橋駅徒歩 5分 、神保町駅 3分 )

主催 環 境対策協議会 (事務局 関 東グラビア協同組合)

共催 佃 日本印刷産業連合会

定員   300名 (会場の都合上 300名 で締切 りとさせていただきます)

参加費 5000円  当 日会場受付で徴収 します

講演資料のほか、「化学物質排出処理装置の導入に関する調査研究報告書」(日印産連)

及び 「VOC排 出抑制自主的取組推進マニュアル」(日印産連)を 配布。

講演会 プ ログラム (予定) (第 二会議室)

第
一部 (13時 ～ 14時 )

・はじめに ・・・・・・・・・・・・・・・・環境対策協議会 会 長 川 田善朗

。中小企業向けのVOC処 理装置に関する調査報告と、自主取組における対策について
・・・・llt日本印刷産業連合会検討会委員長

llllにおい。かおり環境協会 岩 崎副会長

・優遇税制、特別融資、商中提携ローンについて 。商工中金

・榊全国グラビア分析センターのご紹介 ・・・・・側全国グラビア分析センター

第二部 (14時 半～ 16時 )

・VOC処 理装置の動向 ・・・・・・・・・・・・サカタインクス側 富 原部長

・燃焼装置導入事例発表 ・・・・・・・・・・・・lal佐伯紙工所   菅 野部長

・ドライラミ回収装置導入事例発表 ・・・・・・・トーホー加工l■l、東洋紡

・プラズマによる分解装置の開発動向 ・・・・・・キヤノン榊、

キヤノンマーケティングジャパンlal

・閉会挨拶 。・・・・・・・・・・・・・・・・・環境対策協議会 副 会長 福 村紀夫

処理装置 メーカー展示説 明会  13時 ～ 17時  (第
一

会議室)

グラビア、ラミネー トのVOC処 理に対応する下記処理装置メーカーが出展。

(4月 末現在 追 加募集中)

近藤運輸機工株式会社

株式会社神鋼環境ソリューション

サカタインクス榊

新東工業株式会社、新東エコテックカンパニー株式会社

株式会社精研

中外炉工業株式会社

東洋インキ製造株式会社

東洋紡績株式会社

月島機械株式会社

三菱化学エンジエアリング株式会社

以上

FAX送信票

環境対策協議会事務局(関東グラビア協同組合)行         平 成 18年   月   日

環境対策協議会 第 五回検討会

平成 18年 6月 8日 (本)日 本教育会館第一、第二会議窒

参 加 申 込 書

会社名

ご連絡先

参加者氏名

備   者

送信先 FAX番 号 03-3622T1844

5月 29日 までにお申込くださしヽ。

疑 競 魔 赫 会